
FACULTADDE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449
Republica Argentina

SALTA, 22 de Marzo de 2.007

Expediente Nº 8.005 / 07

RES. C. D. Nº 039 / 07

VISTO:

Estas actuaciones por las cuales el Ing. Martín Miguel Herrán, solicita se le reconozca el
dictado de la Asignatura Historia de la Matemática y;

CONSIDERANDO:

Que el Departamento de Matemática aconseja dar curso favorable a la solicitud realizada
a la finalización de las actividades del Periodo Lectivo 2.006, motivo por el cual debe tomarse
como efectiva;

Que la Comisión de Docencia recomienda hacer lugar a la solicitud en cuestión,
recomendación que en su sesión ordinaria del día 14 de Marzo pasado, hace propia éste Consejo
Directivo.

POR ELLO:
y en uso de las atribuciones que le son propias, en su sesión ordinaria del día antes

mencionado;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

os
Fecuttad de Clenclas Exactas

J%
Prof. MARIA!f"NA HIGA
SECRETARLA ACADEMICA

Facultad de Clenclas Exactas

ARTÍCULO 1º: Tener por reconocida al Ing. Martín Miguel Herrán el dictado de la Asignatura
Historia de la Matemática del Plan de Estudios del Profesorado en Matemática, en el transcurso
del Periodo Lectivo 2.006, bajo la supervisión del Dr. Camilo Jadur.

ARTÍCULO 2º: Hágase saber al lng. Martín Miguel Herrán, al Departamento de Matemática y
r se copia a Dirección General de Personal a los efectos que pudiere corresponder. Cumplido.
CHÍVESE.

o


